
 

Fiskebåt Havfiskeflåtens Organisasjon, Røysegata 15, NO-6003 Ålesund, Norway 
+47 70 10 14 60, fiskebat@fiskebat.no, www.fiskebat.no 

 
TV/           2. februar 2026 
 
Fiskeridirektoratet 
 
Høring forslag til regulering av fangst av sel i Vestisen og Østisen i 2026 
 
Fiskebåt viser til ovennevnte høring fra direktoratet og har følgende kommentarer: 
 
Generelt 
I høringsnotatet er vilkårene for å delta i selfangsten bl.a. oppgitt å være at fartøyet må være i 
merkeregisteret og være egnet og utrustet for å drive selfangst. Fiskebåt viser til at ingen av de to 
selfangstskutene som deltok i 2025 har andre fiskerettigheter, samt at selfangsttillatelse tildeles 
årlig og med ett års varighet. Dette betydde tidligere at rederiet måtte søke hvert år for å bli 
gjenopptatt i merkeregisteret. Fiskebåt forutsetter at selfangstskuter kan stå i merkeregisteret og 
at deltakelse i 2025 innebærer at skutene ikke trenger å søke om ny registrering i merkeregisteret 
for å delta i 2026-sesongen. 
 
Fiskebåt viser til at adgang til å delta i selfangsten gis etter søknad. Fiskebåt er enig i dette, men 
forutsetter at fristen settes noe tidligere enn i fjor og at søknadene behandles raskt i direktoratet. 
Dette er viktig for rederiene av hensyn til forberedelse til deltakelsen med hyring av mannskap, 
innkjøp av ammunisjon, proviantering osv. 
 
Kvotegrunnlaget 
Fiskebåt er skuffet over at det midlertidige fangstforbudet i Østisen opprettholdes, fordi bestanden 
er å regne som datafattig. Det samme er tilfelle for grønlandssel i Vestisen der en til tross for at 
forskerne er enige om at bestanden er i god forfatning, legger vekt på usikkerheten som ligger i 
de modellene en har brukt, og fastsetter en lav midlertidig kvote. Kvoten i Vestisen settes derfor 
til 8.935 dyr, noe som er ned fra 12.725 dyr i fjor. For klappmyss er situasjonen fortsatt den at 
forskerne anser ungeproduksjonen som lav og at moratoriet ikke har medført en økning av 
bestanden. 
 
Fiskebåt mener det er viktig at en fortsetter med kontinuerlig bestandsforskning på 
selbestandene, for å hindre svært lave kvoter grunnet datafattig bestand.  
 
Regulering av selfangsten i 2026 
Fiskebåt tilrår at totalkvoten ikke fordeles på fartøynivå. Fiskebåt antar at inspektører på feltet vil 
være i stand til å gi direktoratet varsel, når/dersom kvoten på 8.935 grønlandssel er beregnet tatt.  
 
Fiskebåt forutsetter at det som tidligere vil være mulig å fangste sel i Grønlands og Islands 
økonomiske soner. 
 
Fiskebåt har ingen kommentarer til fangstperiode. 
 
Vennlig hilsen 
FISKEBÅT 
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